
Comune di Camerino
(Provincia di Macerata)

  Cod. ISTAT 43007

COPIA CONFORME

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NUMERO 65   DEL  05-04-2018

OGGETTO:
MOSTRA PROGETTO TESORI RITROVATI - ADESIONE

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  cinque del mese di aprile alle ore 08:45,
nella Residenza Municipale in seguito  a convocazione, disposta nei modi di
legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori:

PASQUI GIANLUCA SINDACO P
LUCARELLI ROBERTO VICESINDACO P
CERVELLI ERIKA ASSESSORE P
NALLI ANTONELLA ASSESSORE P
MANCINELLI ROBERTO ASSESSORE P

SOGGETTA  A COMUNICAZIONE: S

Assegnati n. 5  In carica 5  Presenti n.    5  Assenti  n.    0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO GENERALE Dr.
MONTARULI ANGELO
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza PASQUI
GIANLUCA nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla
discussione dell’oggetto sopra riportato.



 LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione di seguito riportata predisposta dal responsabile del
settore affari generali dr. Francesco Maria Aquili:

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Il sottoscritto dr. Francesco Maria Aquili, responsabile del settore affari generali, visto
il documento istruttorio che di seguito si riporta;

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

ATTESO che nell’ottobre 2016 il territorio comunale e dell’intera Diocesi è stato
gravemente danneggiato dai terribili eventi sismici che hanno colpito il Centro Italia;

CONSIDERATO che l’obiettivo di una rinascita forte e significativa non può
prescindere dalla valorizzazione del ricco patrimonio artistico della nostra comunità e
dell’intera area in cui è inserita: da tale consapevolezza scaturisce l’elaborazione del
percorso espositivo Tesori ritrovati, la cui curatrice è la nota e stimata dr.ssa Maria
Giannatiempo Lopez;

ATTESO che il progetto è articolato in più sedi, ha lo scopo di illuminare l’humus
artistico e culturale di tre centri: Camerino, San Severino, San Ginesio, autentiche città
d’arte, oggi capofila di Unioni Montane, e del vasto territorio della Diocesi di Camerino
– San Severino Marche, di cui esse fanno parte;

CONSIDERATO che le esposizioni mostreranno opere di ogni tipo: arredi sacri,
manufatti lignei, opere di rilevanza sociale, religiosa e politica di cui ogni singola
comunità si è riconosciuta nei secoli e si riconosce tuttora, da Serravalle ad Apiro, da
Esanatoglia a Pieve Troina, da Gagliole a Belforte, da Visso a Castelsant’Angelo sul
Nera, da Sarnano a Caldarola;

RITENUTO dover manifestare l’intento di aderire al progetto che rappresenta la prima,
significativa operazione culturale post-sisma che riguarda il cuore del “cratere” e che si
realizzerà nella primavera 2019 con il supporto di tutte le istituzioni locali (Comuni,
comunità Montane, Università di Camerino, Arcidiocesi e Regione Marche);

PROPONE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE

La premessa è parte integrante del dispositivo;1)

Di aderire in linea di massima al progetto “Tesori ritrovati” che si svolgerà nella2)
primavera del 2019;

Di rinviare l’approvazione del progetto a successivo atto.3)

PROPONE INOLTRE

Di rendere l’atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs.
267/2000.

Il Responsabile del settore affari generali

f.to Dr. Francesco Maria Aquili

DELIBERA DI GIUNTA n. 65 del 05-04-2018 Pag. 2  COMUNE DI CAMERINO



RITENUTO per i motivi riportati in tale proposta e che sono condivisi di emanare la
presente deliberazione;

VISTI i seguenti pareri espressi sulla proposta della presente deliberazione ai sensi
dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000:
-in ordine alla regolarità tecnica espresso dal responsabile del settore affari generali dr.
Francesco Maria Aquili: parere favorevole;
- in ordine alla regolarità contabile espresso dal responsabile del settore finanziario f.f.
dr. Fabio Pieroni: parere favorevole;

Con votazione favorevole unanime legalmente resa,

D E L I B E R A

La premessa è parte integrante del dispositivo;1)

Di aderire in linea di massima al progetto “Tesori ritrovati” che si svolgerà nella2)
primavera del 2019;

Di rinviare l’approvazione del progetto a successivo atto.3)

Inoltre, stante la necessità e l’urgenza, con voti favorevoli unanimi legalmente resi,
D E L I B E R A

-di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 4,
D.Lgs. dell'8.08.2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 65 del 05-04-2018 Pag. 3  COMUNE DI CAMERINO



Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000:

PARERE:   in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA

Data: 05-04-2018 Il Responsabile del servizio
F.to AQUILI FRANCESCO MARIA

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 05-04-2018 Il Responsabile del servizio
F.to PIERONI FABIO

____________________________________________________________________________________

Approvato e sottoscritto

Il Segretario generale     Il Presidente

F.to MONTARULI ANGELO              F.to PASQUI GIANLUCA

Certificato di pubblicazione
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna,
all’Albo Pretorio on line del Comune per quindici giorni consecutivi con contemporanea
comunicazione ai capigruppo consiliari.

Camerino, 16-06-2018
  Il funzionario delegato

F.to AQUILI FRANCESCO MARIA

Per copia conforme all’originale
Camerino, 16-06-2018

  Il funzionario delegato
   AQUILI FRANCESCO MARIA

Certificato di esecutività
La presente deliberazione è divenuta esecutiva  il 05-04-2018 essendo stata dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000.

          Il funzionario delegato
F.to AQUILI FRANCESCO MARIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 65 del 05-04-2018 Pag. 4  COMUNE DI CAMERINO


